
Zarządzenie Nr 49/PMS/07

Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia  9 stycznia 2007 roku

w sprawie zatwierdzenia tekstu ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację
programów zdrowotnych wynikających z projektu Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych na 2007r. projektu
budżetu miasta na rok 2007, a także na podstawie upoważnienia Prezydenta Miasta
zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 2 Uchwały Nr XLVII/631/06 Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle
z dnia 25 kwietnia 2006 roku w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2006 dot.
realizacji następujących grup terapeutycznych w zakresie  ponadpodstawowym:  

Grupa Edukacyjna,
Grupa Destrukcji – Przewodnik,
Grupa dla osób z rodzin alkoholowych chorych na schizofrenię,
Grupa Pogłębiona „After – Care”,
Grupa osób współuzależnionych,
Grupa terapii pogłębionej,
Grupa edukacyjna dla uzależnionych od środków psychoaktywnych,
Grupa korekcyjna dla sprawców przemocy,
Grupa edukacyjna dla ofiar przemocy,
Grupa motywacyjno – edukacyjna dla nieletnich.

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142
poz. 1591, Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Dz. U. z 2003r.
Nr 214 poz. 1806 Nr 153 poz. 1271, Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568 z 2004 r. Nr 102
poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457,
z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337) zarządzam, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się tekst ogłoszenia otwartego konkursu ofert na programy zdrowotne objęte
projektem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Narkotykowych na 2007r. realizowanych w okresie 2007r. w brzmieniu stanowiącym
załącznik  do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw
Socjalnych i Zdrowia oraz Rzecznikowi Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle.

§ 3
Ogłoszenie o którym mowa w § 1 podlega publikacji w prasie codziennej, Biuletynie
Informacji Publicznej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta
Kędzierzyn-Koźle.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z  dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA

       KĘDZIERZYN-KOŹLE



2

W i e s ł a w   F ą f a r a  (-)
Odpowiedzialny za sporządzenie informacji:
Kierownik Wydziału PMS
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle
Iwona Szweda (-)

Załącznik
do Zarządzenia nr 49/PMS/07
Prezydenta Miasta Kędzierzyn – Koźle
z dnia 09 stycznia 2007 roku

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert
na wsparcie realizacji zadania publicznego Gminy Kędzierzyn – Koźle

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych i narkotykowych

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz 48 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r.
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2004r.
Nr 210 poz. 2135 z późn. zm.), art. 35 ust. 1 pkt 1, art. 35a ust. 1 oraz art. 54 ust. 4 ustawy
z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 1991r. Nr 91 poz. 408
z późn. zm),  art. 41 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002r. Nr 147, poz. 1231
z późn. zm), art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii
(Dz. U. z 2005r Nr 179 poz. 1485 z późn. zm.), § 4 Rozporządzenia Ministra Zdrowia
i Opieki Społecznej z dnia 13 lipca 1998r. w sprawie umowy o udzielenie zamówienia na
świadczenia zdrowotne (Dz. U. z 1998r. Nr 93 poz. 592) oraz § 2 Rozporządzenia Ministra
Zdrowia z dnia 1 lipca 2005r. w sprawie szczegółowych warunków przekazywania
samodzielnym publicznym zakładom opieki zdrowotnej środków publicznych na realizację
programów zdrowotnych i programu Zintegrowane Ratownictwo Medyczne (Dz. U. z 2005r.
Nr 131 poz. 1099).

Prezydent Miasta Kędzierzyn – Koźle
ogłasza konkurs na wsparcie realizacji programów zdrowotnych objętych
projektem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Narkotykowych na 2007 rok, polegających na prowadzeniu
następujących grup terapeutycznych w zakresie ponadpodstawowym:

Grupa Edukacyjna,
Grupa Destrukcji – Przewodnik,
Grupa dla osób z rodzin alkoholowych chorych na schizofrenię
Grupa Pogłębiona „After – Care”,
Grupa osób współuzależnionych,
Grupa terapii pogłębionej,
Grupa edukacyjna dla uzależnionych od środków psychoaktywnych,
Grupa korekcyjna dla sprawców przemocy,
Grupa edukacyjna dla ofiar przemocy,
Grupa motywacyjno – edukacyjna dla nieletnich.



3

W konkursie mogą wziąć udział publiczne oraz niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej
posiadające w swojej strukturze poradnię dla osób uzależnionych i współuzależnionych od
alkoholu realizujące terapię dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków na podstawie
umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia.

I. Zakres zadania
Prowadzenie programów zdrowotnych w rozumieniu art. 5 pkt 30 ustawy z dnia 27 sierpnia
2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U.
z 2004r. Nr 210 poz. 2135 z późn. zm.), tj. terapii na poziomie ponadpodstawowym w okresie
2007 roku na podstawie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Narkotykowych na rok 2007 dla osób uzależnionych od alkoholu,
narkotyków i współuzależnionych, ofiar przemocy domowej oraz sprawców przemocy
domowej w ramach zwiększania dostępności do pomocy terapeutycznej dla osób
zameldowanych na pobyt stały w Kędzierzynie – Koźlu, 

Umowa określająca szczegółowe warunki realizacji zadania zawarta zostanie
z podmiotem, który złożył najkorzystniejszą ofertę w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia
konkursu ofert i będzie obowiązywała od dnia jej podpisania do 15 grudnia 2007r., chyba, że
nastąpią okoliczności na podstawie, których umowa zostanie wypowiedziana. Warunki takie
zostaną szczegółowo określone w umowie.

Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzania kontroli nad prawidłowością realizacji
zadania, w tym również kontroli prowadzonych zajęć, bez konieczności wcześniejszego
informowania realizatora zadania o planowanej kontroli. W przypadku stwierdzenia
wykorzystania środków publicznych niezgodnie z warunkami konkursu lub umowy środki te
zostaną zwrócone na konto Gminy wraz z ustawowymi odsetkami.

Jednostka realizująca zadanie, wyłoniona w wyniku konkursu nie może zlecić realizacji
zadania innej jednostce pod rygorem unieważnienia umowy.

II. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania
Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2006r. – 66.750,00 zł
Wysokość środków ujętych w projekcie budżetu przeznaczonych na zadanie w 2007r. –
60.000,00 zł

III. Cele zadania
Celem zadania jest zwiększanie dostępności do pomocy terapeutycznej dla osób
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, współuzależnionych oraz ofiar i sprawców
przemocy domowej, będących mieszkańcami Gminy Kędzierzyn – Koźle. 

IV. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania
W ramach zadania realizowane powinny być następujące grupy terapeutyczne w zakresie

ponadpodstawowym:

Grupa Edukacyjna,
Grupa Destrukcji – Przewodnik,
Grupa dla osób z rodzin alkoholowych chorych na schizofrenię
Grupa Pogłębiona „After – Care”,
Grupa osób współuzależnionych,
Grupa terapii pogłębionej,
Grupa edukacyjna dla uzależnionych od środków psychoaktywnych,
Grupa korekcyjna dla sprawców przemocy,
Grupa edukacyjna dla ofiar przemocy,



4

Grupa motywacyjno – edukacyjna dla nieletnich.

V. Koszty pokrywane ze środków publicznych Gminy
- wynagrodzenia (bez kosztów składek ZUS i Fundusz Pracy obciążających wypłacającego
wynagrodzenie) terapeutów prowadzących poszczególne grupy terapeutyczne, posiadających
stosowne kwalifikacje określone w § 2 ust. 3 oraz § 18 ust. 2 Rozporządzenia Ministra
Zdrowia z dnia 31 grudnia 1999r. w sprawie organizacji, kwalifikacji personelu, zasad
funkcjonowania i rodzajów zakładów lecznictwa odwykowego oraz udziału innych zakładów
opieki zdrowotnej w sprawowaniu opieki nad osobami uzależnionymi od alkoholu.
W przypadku grupy edukacyjnej dla uzależnionych od środków psychoaktywnych
kwalifikacje określone zostały w art. 26 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.
o przeciwdziałaniu narkomanii. Wysokość stawek płacowych uzależniona jest od stopnia
zaawansowania procesu kształcenia:

25 zł za 1 godzinę zegarową terapii dla instruktora terapii uzależnień będącego
w procesie certyfikacji,

30 zł za 1 godzinę zegarową terapii dla certyfikowanego instruktora terapii
uzależnień,

35 zł za 1 godzinę zegarową terapii dla specjalisty terapii uzależnień będącego
w procesie certyfikacji,

40 zł za 1 godzinę zegarową terapii dla certyfikowanego specjalisty terapii
uzależnień,

Ze środków Gminy przeznaczonych na realizację zadania nie można pokrywać innych
kosztów niż wynagrodzenia terapeutów prowadzących zajęcia. W ramach realizacji zadania
w poszczególnych grupach terapeutycznych realizowane będą wyłącznie zajęcia grupowe.

VI. Warunki jakie powinien spełniać podmiot ubiegający się o środki publiczne
przeznaczone na realizację zadania

1) dysponowanie kadrą posiadającą kwalifikacje do prowadzenia terapii dla osób
uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu i narkotyków, ofiar przemocy domowej oraz
sprawców przemocy domowej potwierdzone odpowiednimi dyplomami, świadectwami
i certyfikatami, w tym lekarza psychiatrę (posiadającego minimum pierwszy stopień
specjalizacji z zakresu psychiatrii potwierdzony dyplomem), specjalistów terapii uzależnień
oraz instruktorów terapii uzależnień, przy założeniu, że jeden specjalista lub instruktor nie
może prowadzić więcej niż 2 grup terapeutycznych liczących maksymalnie 12 osób. Gmina
dopuszcza prowadzenie zajęć przez terapeutów znajdujących się w procesie certyfikacji (za
osoby takie uważa się osoby, które ukończyły przynajmniej I poziom certyfikacji (Studium
Pomocy Psychologicznej) i złożyły deklarację do podjęcia nauki na II poziomie certyfikacji
(Studium Terapii Uzależnień), jednakże od ukończenia I poziomu certyfikacji i rozpoczęcia II
poziomu certyfikacji nie może upłynąć więcej niż 12 miesięcy).

2) dysponowanie lokalem zgodnie z § 12 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia
31 grudnia 1999r. w sprawie organizacji, kwalifikacji personelu, zasad funkcjonowania
i rodzajów zakładów lecznictwa odwykowego oraz udziału innych zakładów opieki
zdrowotnej w sprawowaniu opieki nad osobami uzależnionymi od alkoholu –
udokumentowane stosownym tytułem prawnym ważnym przez cały okres realizacji
zadania. Lokal powinien składać się z przynajmniej dwóch niezależnych sal przeznaczonych
na prowadzenie psychoterapii grupowej i innych zajęć grupowych, gabinetów lekarskich
i psychologicznych (1 gabinet na 2 terapeutów), gabinetu zabiegowego, recepcji, poczekalni
oraz  oddzielnych sanitariatów dla personelu i pacjentów – zgodnie z normami określonymi



5

w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 czerwca 2005r. w sprawie wymagań, jakim
powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia
zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2005r. Nr 116 poz. 985).

3) dysponowanie wyposażeniem obejmującym stoliki, krzesła, sprzęt audiowizualny oraz
inne materiały i elementy wyposażenia niezbędne do prowadzenia terapii, w tym podstawowe
wyposażenie do zabiegów pielęgnacyjnych i diagnostycznych, testy psychologiczne, alkomat,
udokumentowane oświadczeniem podmiotu,

4) posiadanie co najmniej rocznego doświadczenia w realizacji zadania o podobnym
charakterze, udokumentowane referencjami.

VII. SKŁADANIE OFERT
1. Kompletne oferty należy składać na formularzu stanowiącym załącznik do niniejszego

ogłoszenia w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 lutego 2007r. w Wydziale Polityki
Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle,
ul. Piramowicza 32, pokój nr 19.

2. Gmina dopuszcza możliwość składania ofert na realizację pełnego programu określonego w
części IV ogłoszenia lub części w/w programu obejmującego prowadzenie co najmniej
jednej grupy terapeutycznej.

3. Do oferty należy dołączyć następujące załączniki:
a) odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego rejestru obowiązkowego dla oferenta,

wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą wyznaczoną na złożenie ofert,
b) sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ostatni rok działalności oferenta (z całej

działalności oferenta),
c) statut oferenta,
d) tytuł prawny do lokalu, w którym oferent zamierza prowadzić oferowaną działalność,
e) plan rzeczowo – finansowy,
f) kopie dyplomów, świadectw i certyfikatów, o których mowa w opisie warunków, jakie

powinien spełniać podmiot wykonujący te zadania,
g) program terapeutyczny dla poszczególnych grupach, wraz z określonymi typami zajęć

i wskazanymi metodami osiągania celów, z którego wynikać będzie kto będzie
prowadzącym zajęcia oraz ile godzin zajęć obejmuje program,

h)  harmonogram zajęć dla poszczególnych grup,
i) oświadczenie, o którym mowa w części VI pkt 3,
j) referencje, o których mowa w części VI pkt. 4, 
k) wyciąg z kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia (dotyczący prowadzenia grup

terapeutycznych w zakresie podstawowym), 
4. Kopie dokumentów dołączanych do oferty powinny być poświadczone za zgodność

z oryginałem (na każdej stronie).
5. Oferty wraz z załącznikami należy umieścić w zamkniętej kopercie z napisem „Konkurs

na realizację zadań publicznych Gminy Kędzierzyn-Koźle w zakresie profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych – programy
zdrowotne”.

VIII. TERMIN, TRYB i KRYTERIA ROZPATRYWANIA OFERT.
1. Rozpatrzenie ofert nastąpi w dniu 12 lutego 2007r. przez komisję konkursową powołaną

przez Prezydenta Miasta.



6

2. Gmina zastrzega sobie prawo wezwania oferenta w celu uzupełnienia oferty lub złożenia
wyjaśnień.

3. Oferty kompletne i spełniające wszystkie wymogi formalne oceniane będą według
następujących kryteriów:
a) merytoryczna wartość oferty i jej zbieżność z celami zadania,
b) możliwości realizacji zadania przez oferenta przy uwzględnieniu jego zasobów

kadrowych, bazy materialnej i doświadczenia w realizacji zadań podobnych, 
c) wysokość, celowość i efektywność kosztów realizacji zadania,
d)  udział środków własnych oraz innych niż dotacja źródeł finansowania zadania (dot.

również pracy wolontariuszy),
e)  zgodność oferty z celami statutowymi oferenta.

IX. POSTANOWIENIA KOŃCOWE
1. Gmina zastrzega sobie możliwość zamknięcia konkursu w poszczególnych zadaniach bez

wyboru oferty.
2. Gmina zastrzega sobie prawo unieważnienia konkursu w przypadku, gdy zadanie objęte

otwartym konkursem ofert nie znajdzie się w zatwierdzonych uchwałami Rady Miasta
Kędzierzyn - Koźle Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Narkotykowych na 2007 rok oraz  budżecie miasta na rok 2007.

3. Gmina zastrzega sobie prawo powierzenia wybranemu oferentowi tylko części programu,
określonego w części 4, obejmującego prowadzenie przynajmniej 1 grupy terapeutycznej. 

4. Kwota przyznana na wsparcie realizacji zadania objętego umową może być niższa od
wskazanej w ogłoszeniu 

5. Szczegółowe ustalenia dotyczące formy i terminów przekazywania dotacji, trybu oraz
terminów jej rozliczenia zostaną określone w umowach zlecających realizację zadania.

6. Dodatkowych informacji na temat warunków uzyskania dotacji udzielają pracownicy
Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta
Kędzierzyn-Koźle, ul Piramowicza 32, pokój nr 19, tel. 40-50-316.

7.  Obowiązujący formularz oferty dostępny jest pod adresem wskazanym w pkt. 6.



7


